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Ersättning till vårdcentral för utförande av antikroppstest

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer temporär ersättning för 

utförande av antikroppstest till invånare som inte har e-legitimation 
eller är sekretesskyddade för leverantörer med avtal i enlighet med Lag 
(2008:962) om valfrihetssystem (LOV) att gälla för perioden 2020-08-27 
till 2020-11-10, med möjlighet till förlängning.

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden kan i händelse av utvecklingen av covid-19, 
eller av annat skäl, förändra eller avbryta denna tillämpning.

Sammanfattning
I detta ärende beslutas om temporär ersättning för leverantörer med avtal i 
enlighet med Lag (2008:962) om valfrihetssystem för Vårdcentral som utför 
antikroppstest till invånare som inte har e-legitimation eller är sekretesskyddade. 
Registrering enligt anvisningar är en förutsättning för vårdcentralen att erhålla 
ersättning. Övriga invånare ska genomföra antikroppstest hos de sex upphandlade 
leverantörerna.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2020-08-26
2. Överenskommelse mellan SKR och regeringen om testning, nationell 

satsning, 2020-06-11

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och regeringen träffade 2020-06-11 
en överenskommelse avseende utökad nationell testning som innebär ekonomisk 
ersättning från staten till regionerna. 
 
Region Skåne har upphandlat provtagning från sex olika leverantörer som sedan 
2020-08-10 ansvarar för provtagning, analys och provsvar. I avtalet med de 
sex upphandlade leverantörerna är ersättningen per antikroppstest inkluderande 
provtagning, logistik, labbanalys, provsvar, IT-lösning, service: 475 SEK. Den 
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erlagda egenavgiften á 200 kr dras från ersättningen. De invånare som inte har 
e- legitimation eller är sekretesskyddade kan inte använda den upphandlade 
tjänsten utan hänvisas till vårdcentral inom Hälsoval Skåne.
 
Syfte
I syfte att skapa förutsättningar för leverantörer med avtal i enlighet med Lag 
(2008:962) om valfrihetssystem för Vårdcentral att utföra antikroppstest till 
invånare som inte har e-legitimation eller är sekretesskyddade fattas beslut om 
temporär ersättning för perioden 2020-08-27 till 2020-11-10 med möjlighet till 
förlängning. Om provsvaret ej går att avläsa ska invånaren erbjudas att göra ett 
nytt test kostnadsfritt. Ersättning från Region Skåne utgår ej vid uteblivet besök.
 
Ersättningen per antikroppstest till Vårdcentral inom Hälsoval Skåne fastställs 
till 300 SEK (efter avdrag för egenavgift 200 kr). Vårdcentralerna faktureras inte 
för labbanalyser. Separata anvisningar, för registrering och kodning av serologi 
för covid-19, för PMO/PASIS är framtagna vilka ska följas för att säkerställa 
såväl statistik som korrekt ersättning.
 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
SKR och regeringen träffade 2020-06-11 en överenskommelse avseende utökad 
nationell testning som innebär ekonomisk ersättning från staten till regionerna. 
Den temporära ersättningen till vårdgivarna enligt detta uppdrag finansieras 
genom de statliga medel som har avsatts från staten till regionerna. 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Verksamheten följs kontinuerligt upp och rapporteras till hälso- och nämnden.
Utöver detta kommer särskild uppföljning ske relaterat till den nuvarande 
situationen avseende covid-19.
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Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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